СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУДЬБОДАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12.02.2020

№ 54/7 р.С

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета администрации МО Судьбодаровский

сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области за 2019 год

На основании Бюджетного кодекса от 26.04.2007г№63 ФЗ ст.158 БК «О бюджетном процессе» и федерального закона от 06.10.2003г. 131ФЗ ст.13

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Совет депутатов муниципального образования Судьбодаровский сельсовет РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета администрации Судьбодаровского сельсовета за 2019 год по доходам в сумме 13400352 рублей.74 копейки., по расходам 7807905 рублей01 копейка.

2.Утвердить исполнение бюджета администрации Судьбодаровского сельсовета за 2019 год согласно следующих приложений:

1) Приложение №1 «Анализ объема поступлений доходов в бюджет администрации Судьбодаровского сельсовета

2) Приложение №2 «Анализ исполнения расходов местного бюджета по разделам  подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации администрации Судьбодаровского сельсовета»

3. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава МО Судьбодаровский сельсовет

Осипов Ю.В.

Председатель совета депутатов

Приложение №1

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

Судьбодаровский сельсовет

от 12.02.2020г №54/7 р.С

Анализ объёма поступлений доходов в бюджет администрации Судьбодаровского сельсовета

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, одгрупп, статей, элементов, программ, кодов экономической классификации доходов
	2018г.

Утверждено
	2018г.

Исполнено

	%

Исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	6733400,00
	11281525,28
	167,5

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	5000000,00
	9441990,46
	188,8

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5000000,00
	9441990,46
	188,8

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	 5000000,00
	9441990,46
	188,8

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары(работы,услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	545300,00
	589169,96
	108,1

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	611400,00
	683033,43
	111,7

	1 03 02230 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	221700,00
	310905,31

	140,2

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и ( или) карбюраторных  (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1600,00
	2285,25
	142,8

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	429300,00

	415370,54
	96,8

	103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-41200,00
	-45527,67

	110,5

	105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	2000,00
	27554,50
	137,8

	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2000,00
	27554,50
	137,8

	105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2000,00
	27554,50
	137,8

	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	1120000,00
	1120916,89
	100

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	15000,00
	16530,63
	110,2

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налообложения, расположенным в границах сельских поселений
	15000,00
	16530,63
	110,2

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1105000,00
	1103921,43
	99,9

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	412000,00
	352106,32
	85,5

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	412000,00
	352106,32
	85,5

	1 06 06040  00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	693000,00
	751815,11
	108,5

	1 06 06043 10 0000 110
	 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	693000,00
	751815,11
	108,5

	108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	0,00
	8030,00

	108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	0,00
	8030,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1968827,46
	2118827,46
	107,6

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1864800,00
	1864800,00
	100

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	274900,00
	274900,00
	100

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	274900,00
	274900,00
	100

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	89900,00
	89900,00
	100

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	89900,00
	89900,00
	100

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	89900,00
	89900,00
	100

	202 40014 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1500000,00
	1500000,00
	100

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передоваемые бюджетам
	1500000,00
	1500000,00
	100

	207 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	104027,46
	254027,46
	244,2

	207 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	104027,46
	254027,46
	244,2

	ИТОГО ДОХОДОВ
	8702227,46
	13400352,74
	167,5

Приложение №2

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

Судьбодаровский сельсовет

от 12.02.2020г №54/7р.С

Анализ исполнения расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации администрации Судьбодаровского сельсовета

	Распределение расходов бюджета муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области по разделам и подразделам классификации расходов на 2018 год , руб.

	Наименование

	Раздел
	Подраздел
	Утверждено

2019 год
	Исполнено

2019 год

	% Исполнения

	1
	2
	3
	 4
	 5
	 6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	2839005,00
	2771167,56
	97,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	780000,00
	777800,25
	99,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1996010,00
	1931372,31
	96,8

	Обеспечение деятельности финансовых , налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	5800,00
	5800,00
	100

	Резервные фонды

	01
	11
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	57195,00
	56195,00
	98,3

	Основное мероприятие»Оценка недвижемости ,признания прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности»

	01
	13
	57195,00
	56195,00
	98,3

	Национальная оборона

	02
	00
	89900,00
	89900,00
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	89900,00
	89900,00
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	310000,00
	309996,00
	100

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	310000,00
	309996,00
	100

	Национальная экономика
	04
	00
	2161395,70
	642706,67
	29,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	2155295,70
	636606,67
	29,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	6100,00
	6100,00
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1715795,00
	1677002,94
	97,7

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	117500,00
	117482,76
	100

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	151490,00
	150926,80
	99,6

	Благоустройство

	05
	03
	1446805,00
	1408593,38
	97,4

	Образование

	07
	00
	600,00
	600,00
	100

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	2283968,00
	2276575,04
	99,7

	Культура
	08
	01
	2283968,00
	2276575,04
	99,7

	Социальная политика
	10
	00
	12000,00
	12000,00
	100

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	12000,00
	12000,00
	100

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	42900,00
	27956,80
	65,2

	Массовый спорт
	11
	02
	42900,00
	27956,80
	 65,2

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ РАСХОДОВ

	9455563,70
	7807905,01
	82,6